
  

 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про внесення змін до рішення обласної ради  

від 2 листопада 2010 року № 1228-V «Про затвердження  

регіональної програми «Зерно Одещини 2011-2015» 

 

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про основні засади 

державної аграрної політики на період до 2015 року», «Про державну 

підтримку сільського господарства України», «Про зерно та ринок зерна в 

Україні» обласна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Внести зміни до регіональної програми «Зерно Одещини 2011-2015» 

(далі - Регіональна програма), затвердженої рішенням обласної ради                

від 2 листопада 2010 року № 1228-V, виклавши додаток 8 «Ресурсне 

забезпечення Програми» та додаток 9 «Напрями діяльності та заходи 

регіональної програми «Зерно Одещини 2011-2015» у новій редакції (додатки 

1 та 2 відповідно). 

 

 

                                                              

 Голова обласної ради                                                                          М.В.Пундик 

 

 

26 серпня 2011 року 

№ 208-VI 
 



  

                                                                                Додаток 1 

до рішення обласної ради 

від 26  серпня 2011 року 

№ 208-VI 

 

 

                                                                                       

                                                                                                                           „Додаток 8 
                                                                                            

 

Ресурсне забезпечення регіональної програми 

«Зерно Одещини 2011-2015» 

 

 

млн. грн. 
Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми 

Етапи виконання програми  
Усього витрат 

на виконання 

програми 
2011 

 

2012 2013 2014 2015 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі: 

1501,1 1706,9 1943,5 2220,1 2561,3 9932,9 

- обласний бюджет 54,0 57,0 61,2 65,9 70,6 308,7 

- кошти не бюджетних 

джерел 

1447,1 1649,9 1882,3 2154,2 2490,7 9624,2 

 



  

                                                                                                                                                            Додаток 2 

до рішення обласної ради 

від  26  серпня 2011 року 

№ 208-VI                                                                                                                                                                   

                                                                                                               „Додаток 9 

                                                                                                                                                                                        
Напрями діяльності та заходи регіональної програми «Зерно Одещини 2011-2015» 

 
Назва напрямів 

(пріоритетних завдань) та 

перелік заходів Програми 

Строк  

виконання 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансу-

вання 

Прогнозні обсяги фінансування (млн. грн.) Очікуваний 

результат у тому числі за роками 

Всього 

 

2011 2012 2013 2014 2015 

1.Технічне забезпечення зерновиробництва 

Здешевлення вартості 

придбання складної 

сільськогосподарської 

техніки (зернозбиральні 

комбайни, трактори, 

дощувальні машини) 

2011-2015 Головне 

управління 

агропромислового 

розвитку, районні 

державні 

адміністрації 

Усього 1706,0 236,0 288,0 341,0 394,0 447,0 Збільшення обсягів 

вироб-ва зерна, 

зниження його 

собівартості за 

рахунок 

впровадження 

ресурсо - ощадних 

технологій  

- у т.ч. 

обласний 

бюджет,  

206,0 36,0 38,0 41,0 44,0 47,0 

- інші 

джерела 

1500,0 200,0 250,0 300,0 350,0 400,0 

2.Впровадження сучасних сортів і гібридів, покращення насінництва 

Часткова компенсація 

витрат на придбання 

високорепродукційного, 

елітного та суперелітного 

насіння озимих і ярих 

зернових та зернобобових 

культур 

2011-2015 Головне 

управління 

агропромислового 

розвитку, районні 

державні 

адміністрації 

Усього 770,0 120,0 130,0 150,0 170,0 200,0 Збільшення 

виробництва зерна, 

покращення його 

якості 

- у тому 

числі 

обласний 

36,2 6,0 6,5 7,2 7,9 8,6 

- інші 

джерела 

733,8 114,0 123,5 142,8 162,1 191,4 

3.Впровадження системи удобрення рослин 

Придбання мінеральних 

добрив 

2011-2015 Головне 

управління 

агропромислового 

розвитку, районні 

державні 

адміністрації 

Усього 6100,0 1000,0 1100,0 1200,0 1300,0 1500,0 Збільшення 

виробництва зерна, 

покращення його 

якості 

- у тому 

числі 

обласний 

0 0 0 0 0 0 

- інші 

джерела 

6100,0 1000,0 1100,0 1200,0 1300,0 1500,0 

4.Впровадження інтегрованих систем захисту зернових культур від шкідників, хвороб та бур’янів 

Придбання засобів захисту 

рослин 

2011-2015 Головне 

управління 

агропромислового 

розвитку, районні 

державні 

адміністрації 

Усього 218,0 39,0 41,0 43,0 45,0 50,0 Збільшення 

виробництва зерна, 

покращення його 

якості 

- у тому 

числі 

обласний 

0 0 0 0 0 0 

- інші 

джерела 

218,0 39,0 41,0 43,0 45,0 50,0 



  
5. Науково - методичне забезпечення зерновиробництва 

Поширення інформаційно-

комунікаційних 

технологій, проведення 

семінарів, конференцій, 

навчань 

2011-2015 Головне 

управління 

агропромислового 

розвитку, районні 

державні 

адміністрації 

Усього 1,0 0,1 0,15 0,2 0,25 0,3 Збільшення 

виробництва зерна, 

покращення його 

якості 

- у тому 

числі 

обласний 

0 0 0 0 0 0 

- інші 

джерела 

1,0 0,1 0,15 0,2 0,25 0,3 

6. Раціональне використання зрошувальних земель 

Підготовка зрошувальних 

мереж до поливу, часткова 

модернізація обладнання. 

2011-2015 Головне 

управління 

агропромислового 

розвитку, районні 

державні 

адміністрації 

Усього 3,9 0,5 0,7 0,8 0,9 1,0 Збільшення 

виробництва зерна, 

покращення його 

якості 

- у тому 

числі 

обласний 

0 0 0 0 0 0 

- інші 

джерела 

3,9 0,5 0,7 0,8 0,9 1,0 

7. Удосконалення інфраструктури зернового ринку 

Будівництво та 

реконструкція 

зерноскладів і елеваторів 

2011-2015 Головне 

управління 

агропромислового 

розвитку, районні 

державні 

адміністрації 

Усього 840,0 

 

50,0 90,0 150,0 250,0 300,0 Додаткові потужності 

для зберігання 250 

тис. тонн зерна - у тому 

числі 

обласний 

0 0 0 0 0 0 

- інші 

джерела 

840,0 

 

50,0 90,0 150,0 250,0 300,0 

8.Створення регіонального ресурсу продовольчого зерна для забезпечення потреб населення області в борошні, хлібі та хлібобулочних виробах 

Дотація закупівлі 

продовольчого зерна 

пшениці. 

2011-2015 Головне 

управління 

агропромислового 

розвитку, районні 

державні 

адміністрації 

Усього 

 

294,0 

 

55,5 57,0 58,5 60,0 63,0 

 

Закупівля 

продовольчого зерна 

пшениці для 

підтримання 

стабільних цін на 

сорти хліба, що 

користуються 

найбільшим 

споживчим попитом у 

регіоні 

- у тому 

числі 

обласний 

66,5 12,0 12,5 13,0 14,0 15,0 

- інші 

джерела 

227,5 43,5 44,5 45,5 46,0 48,0 

 Усього по 

всім 

напрямкам 

діяльності 

9932,9 1501,1 1706,9 1943,5 2220,1 2561,3  

- у т. ч. 

обласний 

бюджет 

308,7 54,0 57,0 61,2 65,9 70,6 

- інші 

джерела 

9624,2 1447,1 1649,9 1882,3 2154,2 2490,7 


